
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“D. Modugno-S. De Lilla” 

Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 080 4241677  
Codice Meccanografico: BAIS07300N- Codice Fiscale: 93469320720 

e-mail: BAIS07300N@istruzione.it      PEC: BAIS07300N@pec.istruzione.it Sito web: www.modugnodelilla.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFSLVQ – Codice iPA: iissidl 

SEDE: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via L. Sturzo, n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA )– tel./fax 080 4241677  
CORSO DIURNO: BARH07301T     CORSO SERALE: BARH073506 

 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via Lamanna, 2 – 70016 Noicattaro (BA) -  C.M.: BARH07302V  
 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S. “Severina De Lilla” – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel./fax 080 4955408  
CORSO DIURNO: BARF07301A     CORSO SERALE: BARF07350P 

 

Polignano a Mare, 24/05/2020                       
 

Al personale docente e ATA 
Ai Genitori 
Al D.S.G.A. 

I.I.S.S. IPSSEOA “D. MODUGNO” 
Polignano a Mare - Noicattaro 

IPSS “S. DE LILLA” 
Conversano 

Agli Atti 
All’ALBO ON LINE-sito web: www.modugnodelilla.edu.it 

 
 

CIRCOLARE N. 399 
 
 
OGGETTO: modalità di svolgimento della prestazione lavorativa nell’evolversi della situazione 
epidemiologica da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il d.lgs n. 81/2008; 
VISTA la determina prot. 2182 del 18 marzo 2020 in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 – D.L. n. 18 del 17/03/2020 ; 

VISTA  la direttiva al DSGA del 14/3/2020 e la proposta del piano delle attività del direttore s.g.a.,; 

VISTA la nota MIUR 682 del 15 maggio 2020 a seguito della quale viene confermata la possibilità di usufruire della 

presenza del personale in sede limitatamente alle attività ritenute indifferibili, nel rispetto delle condizioni di sicurezza; 

VISTA la DIRETTIVA n.3/2020 del DFP a seguito della quale le pubbliche amministrazioni continuano a garantire 

l’attività amministrativa e a tal fine possono rivedere le attività indifferibili, ampliando il novero di quelle individuate in prima 

battuta, e quelle da rendere in presenza anche per assicurare il necessario supporto all’immediata ripresa delle attività 

produttive, industriali e commerciali secondo quanto disposto dal citato DPCM 26 aprile 2020 e dalle future misure 

normative; 

CONSTATATA la necessità di ampliamento delle suddette attività indifferibili, anche in funzione degli 

imminenti Esami di stato del II ciclo il cui inizio è fissato al 15 giugno 2020, ma nel contempo anche la 

compatibilità del suddetto ampliamento con la salute e sicurezza del personale docente ed ATA; 

 

 

 

 

 

mailto:BAIS07300N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAIS07300N@pec.istruzione.it
http://www.modugnodelilla.edu.it/
http://www.modugnodelilla.edu.it/


 
 
 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“D. Modugno-S. De Lilla” 

Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 080 4241677  
Codice Meccanografico: BAIS07300N- Codice Fiscale: 93469320720 

e-mail: BAIS07300N@istruzione.it      PEC: BAIS07300N@pec.istruzione.it Sito web: www.modugnodelilla.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFSLVQ – Codice iPA: iissidl 

SEDE: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via L. Sturzo, n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA )– tel./fax 080 4241677  
CORSO DIURNO: BARH07301T     CORSO SERALE: BARH073506 

 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via Lamanna, 2 – 70016 Noicattaro (BA) -  C.M.: BARH07302V  
 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S. “Severina De Lilla” – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel./fax 080 4955408  
CORSO DIURNO: BARF07301A     CORSO SERALE: BARF07350P 

 

DISPONE 

 

le seguenti misure che hanno valore di indicazioni cogenti sino al 15 giugno 2020 per il personale scolastico, i 
genitori e il personale esterno che a vario titolo può avere accesso agli uffici ed ai locali scolastici. 

 

1. ORDINARIO DI SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA ED AMMINISTRATIVA. 
 

Le modalità di svolgimento delle attività scolastiche legate allo svolgimento delle lezioni sono confermate 
secondo il normale quadro orario delle lezioni visionabile nell’apposito drive dell’istituto.  

Per il ricevimento dei genitori, del personale scolastico e del personale esterno presso gli uffici di segreteria 
e di dirigenza è richiesto come obbligatorio l’appuntamento telefonico, richiesto in modo cogente per evitare la 
presenza di più persone in uno stesso luogo chiuso. Anche gli incontri urgenti dovranno essere preavvisati 
telefonicamente al personale di segreteria o alla dirigenza che provvederà a fissare tempestivamente l’incontro 
richiesto, se necessario nella fascia oraria pomeridiana. Il collaboratore scolastico in servizio al front-office accoglierà 
solo coloro che hanno regolare appuntamento.  

  

2. MODALITÀ DI ACCESSO ALL’ISTITUTO. 
 

Tutto il personale scolastico (docente ed ATA) ed i soggetti esterni che chiedono di accedere nell’istituto sono 
tenuti a compilare preventivamente apposita autodichiarazione di cui all’allegato modello (ALL.A). 

 

3. MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA PRESTAZIONE LAVORATIVA. 
 

I docenti e il personale ATA: 

a) portatori di particolari patologie che determinano una maggiore esposizione al contagio e/o un maggiore 
rischio di complicanze in caso di contagio; 

b) che fruiscono dei benefici della legge n.104/1992 per l’assistenza a familiari in situazione di disabilità grave, tali 
da prefigurare una maggiore esposizione al contagio e/o un maggiore rischio di complicanze in caso di 
contagio;  

sono invitati a contattare il proprio medico di base ovvero il medico di base del familiare assistito, per valutare 
tutte le misure necessarie a prevenire potenziali fattori di rischio per la propria e altrui salute, da comunicare 
tempestivamente alla dirigenza mediante certificazione medica o richiesta di permesso/congedo ai sensi della legge 
104/1992.  

 

4. EVENTI AGGREGATIVI E ATTIVITÀ DI FORMAZIONE. 
 

Ai sensi dell’art.1-comma 13 del decreto legge 33 del 16 maggio 2020, tutte le attività didattiche 
d’insegnamento vengono erogate a distanza. 

Ai sensi dell’art.73, comma 2 bis, della Legge n.27 del 24 aprile 2020 le attività funzionali all’insegnamento  e le 
sedute degli organi collegiali (collegio docenti, consiglio d’istituto, consigli di classe, dipartimenti ed altre) si 
svolgeranno in modalità di videoconferenza. 

mailto:BAIS07300N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAIS07300N@pec.istruzione.it
http://www.modugnodelilla.edu.it/


 
 
 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“D. Modugno-S. De Lilla” 

Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 080 4241677  
Codice Meccanografico: BAIS07300N- Codice Fiscale: 93469320720 

e-mail: BAIS07300N@istruzione.it      PEC: BAIS07300N@pec.istruzione.it Sito web: www.modugnodelilla.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFSLVQ – Codice iPA: iissidl 

SEDE: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via L. Sturzo, n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA )– tel./fax 080 4241677  
CORSO DIURNO: BARH07301T     CORSO SERALE: BARH073506 

 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via Lamanna, 2 – 70016 Noicattaro (BA) -  C.M.: BARH07302V  
 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S. “Severina De Lilla” – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel./fax 080 4955408  
CORSO DIURNO: BARF07301A     CORSO SERALE: BARF07350P 

 

5. ULTERIORI MISURE DI PREVENZIONE E INFORMAZIONE. 
 

L’istituzione scolastica assicura la tempestiva pubblicazione, sul proprio sito web e la diffusione via social di tutte 

le disposizioni emanate a livello governativo e ministeriale in materia di misure e raccomandazioni atte a contenere 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19. In particolare ha informato e continuerà ad informare 

tempestivamente sui comportamenti corretti da seguire emanati dal Ministero della Salute e dall’Istituto Superiore 

di Sanità. 

 

 

  
             La Dirigente Scolastica  

(Prof.ssa Margherita MANGHISI)  
firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3, D.Lgs. n. 39/1993–  
l’originale è agli atti dell’ufficio. 

mailto:BAIS07300N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAIS07300N@pec.istruzione.it
http://www.modugnodelilla.edu.it/

